

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
SUSPENSÃO CADASTRAL Nº 19/2025

A Fazenda Pública Estadual, por meio da Agência de Atendimento de Araguaína, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei nº 1.288, de 28 de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo identificado(s) a providenciar, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, contado a partir de cinco dias da publicação deste, justificativa de não estar exercendo suas atividades no endereço constante no cadastro de contribuintes, sob pena de SUSPENSÃO da INSCRIÇÃO ESTADUAL, conforme art. 101, inc. II, “d” do Decreto 2.912/2006:

SUJEITO PASSIVO	PROCESSO	INSCRIÇÃO ESTADUAL
R E TRANSPORTES LTDA	2023/9540/503570	29.534.635-3

Araguaína - TO, 30 de julho de 2025.

FERNANDA COSTA ALMEIDA NAZÁRIO
Supervisora

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
SUSPENSÃO CADASTRAL Nº 20/2025

A Fazenda Pública Estadual, por meio da Agência de Atendimento de Araguaína, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei nº 1.288, de 28 de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo identificado(s) a providenciar, no prazo improrrogável de 15 (quinze) dias, contado a partir de cinco dias da publicação deste, justificativa de não estar exercendo suas atividades no endereço constante no cadastro de contribuintes, sob pena de SUSPENSÃO da INSCRIÇÃO ESTADUAL, conforme art. 101, inc. II, “d” do Decreto 2.912/2006:

SUJEITO PASSIVO	INSCRIÇÃO ESTADUAL
VIDAL ALIMENTOS TO LTDA	29.494.514-8

Araguaína - TO, 30 de julho de 2025

FERNANDA COSTA ALMEIDA NAZÁRIO
Supervisora

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
SUSPENSÃO CADASTRAL Nº 21/2025

A Fazenda Pública Estadual, por meio da Agência de Atendimento de Araguaína, nos termos do art. 22, inciso IV, da Lei nº 1.288, de 28 de dezembro de 2001, NOTIFICA o(s) contribuinte(s) abaixo identificado(s) a providenciar, no prazo improrrogável de (trinta) dias, contado a partir de cinco dias da publicação deste, a regularização do endereço constante no cadastro de contribuintes, sob pena de SUSPENSÃO da INSCRIÇÃO ESTADUAL, conforme art. 101, inc. II, “d” do Decreto 2.912/2006:

SUJEITO PASSIVO	INSCRIÇÃO ESTADUAL	PROCESSO
BICUDO COMÉRIO DE VEÍCULOS E TRANSPORTES LTDA	29.538.815-3	2025.9540.500560
POLENTUR VIAGENS & TURISMO LTDA EPP	29.063.589-6	2023.9540.503433

Araguaína - TO, 30 de julho de 2025

FERNANDA COSTA ALMEIDA NAZÁRIO
Supervisora

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90048/2025
PROCESSO Nº 2024/09030/00660

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90048/2025, da Polícia Militar, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.br/compras/pt-br, para a empresa abaixo relacionada e classificada no certame, em conformidade com as descrições constantes em sua Proposta de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA
CNPJ: 30.092.431/0001-96

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UN	4.371	Esparçador pequeno/padrão com agente de Capsaicina Natural, alcance mínimo de 1,5m, com sistema de jato em cone, com carga não inflamável e com trava de segurança.	CONDOR	R\$ 130,00	R\$ 568.230,00
02	UN	233	Esparçador pequeno/padrão com agente de Capsaicina Natural, alcance mínimo de 1,5m, com sistema de jato em cone, com carga não inflamável e com trava de segurança.	CONDOR	R\$ 130,00	R\$ 30.290,00
03	UN	530	Esparçador Grande com agente de Capsaicina Natural (OC), alcance mínimo de 4,5m, com sistema de jato em cone, com carga não inflamável e com trava de segurança.	CONDOR	R\$ 350,00	R\$ 185.500,00
04	UN	105	Esparçador Grande com agente de Capsaicina Natural (OC), alcance mínimo de 4,5m, com sistema de jato em cone, com carga não inflamável e com trava de segurança.	CONDOR	R\$ 350,00	R\$ 36.750,00
VALOR TOTAL ----->>>>>>						R\$ 820.770,00

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 820.770,00

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de vigência da ata de registro de preços

a) O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados da publicação, e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme disposto no art. 84 da Lei Federal 14.133/2021.

b) A prorrogação fica condicionada à comprovação da vantajosidade dos preços registrados, mediante pesquisa de preço a ser realizada nos moldes da Instrução Normativa nº 008/2023/GASEC/SEFAZ.

1.2 Da revisão

a) Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas no art. 124, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal nº 14.133/2021, respeitada, em qualquer caso, a repartição objetiva de risco estabelecida no contrato.

1.3. Do local e prazo de entrega - Quadra 304 Sul, Av. LO 05, Lote 02, CEP: 77.021-022, Palmas - TO; prazo máximo de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da autorização do Exército ou da expedição da nota de empenho, o que ocorrer por último.

a) Os materiais deverão ser entregues rigorosamente dentro das especificações da proposta, de acordo com o prazo de entrega estipulado neste edital, sendo que a inobservância desta condição implicará recusa formal, com a aplicação das penalidades contratuais.

1.4. Condições para Contratação:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

b) O prazo de vigência da contratação será o definido no Termo de Referência, de acordo com a natureza da contratação.

c) O órgão contratante, no momento da contratação e a cada exercício financeiro, deve observar a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

d) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos Participantes.

e) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de Órgãos Não Participantes que aderirem.

f) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme art. 271 do Decreto Estadual nº 6.606/2023.

g) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata de Registro de Preços.

1.5. Condições de Pagamentos:

O pagamento será realizado no prazo estipulado no Termo de Referência, por meio de ordem bancária para crédito em conta corrente da CONTRATADA, à vista de termo de recebimento definitivo dos bens acompanhado dos documentos de comprovação da regularidade fiscal e trabalhista e da apresentação da fatura e da nota fiscal ou documento de cobrança equivalente, devidamente atestados pelo fiscal do CONTRATO.

O contratado deverá emitir as notas fiscais, as faturas ou os recibos em estrita observância às regras de retenção dispostas na Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012 e alterações, para fins de liquidação de despesa.

1.6. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, a empresa abaixo descrita, através de seu representante credenciado no certame, juntamente com a Pregoeira e os consignatários abaixo elencados:

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

MÁRCIO ANTÔNIO BARBOSA DE MENDONÇA
Comandante-Geral da PM/TO

Empresa:

CONDOR S/A INDÚSTRIA QUÍMICA

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 90054/2025
PROCESSO Nº 2024/09010/00188

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no Decreto nº 6.606/2023 do Governador do Estado do Tocantins, torna público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 90054/2025, da Secretaria Executiva da Governadoria, do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.gov.br/compras/pt-br, para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: N DOS SANTOS LTDA - ME
CNPJ: 11.504.824/0001-15

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD SEGOV	QTD ATS	QTD TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	UND	Abraçadeira recartilhada - Material: aço carbono; Fita: 9 mm; Diâmetro: 22 - 32 mm	METAL MATRIX	35	35	70	R\$ 1,54	R\$ 107,80
02	UND	Alavanca - Tipo: sextavada; Material: aço; Medida: 1" x 180 cm	GALVANI	10	50	60	R\$ 159,00	R\$ 9.540,00
03	UND	Alavanca - Tipo: sextavada; Material: aço; Medida: 7/8 x 150 cm;	KALA	1	1	2	R\$ 131,12	R\$ 262,24
05	UND	Alicate - Categoria: de pressão; Material: aço niquelado; Tamanho: 10";	KALA	10	10	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
07	UND	Arame - Material: aço galvanizado; BWG nº: 12; Finalidade: para uso em construção civil;	ROBUSFER	30	50	80	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00
08	UND	Arco de serra/Segueta - Categoria: regulável; Cabo: ergonômico; Informações adicionais: para lâmina de 10" a 12", com acabamento cromado;	KALA	12	50	62	R\$ 15,00	R\$ 930,00
09	UND	Areia - Categoria: lavada; Granulometria: média; Requisito: isenta de material orgânico;	DRAGA	100	300	400	R\$ 105,00	R\$ 42.000,00
11	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 1/4";	WORKER	100	100	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
12	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 3/16";	WORKER	100	100	200	R\$ 0,10	R\$ 20,00
13	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 3/8";	WORKER	200	200	400	R\$ 0,18	R\$ 72,00

14	UND	Arruela - Categoria: lisa; Material: aço galvanizado; Bitola: 5/16";	WORKER	200	200	400	R\$ 0,15	R\$ 60,00
18	UND	Barra rosca - Material: aço galvanizado; Medida: 3/16" x 1 m;	WORKER	10	10	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
19	UND	Barra rosca - Material: aço galvanizado; Medida: 1/4" x 1 m;	WORKER	10	10	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
20	UND	Barra rosca - Material: aço galvanizado; Medida: 3/8" x 1 m;	WORKER	20	20	40	R\$ 6,00	R\$ 240,00
21	UND	Barra rosca - Material: aço galvanizado; Medida: 5/16" x 1 m;	WORKER	20	20	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
41	UND	Broca - Finalidade: furar metal; Material: aço rápido; Medida: 86 x 5 mm (C x D);	KALA	20	20	40	R\$ 2,93	R\$ 117,20
44	UND	Bucha - Categoria: de fixação; Finalidade: para drywall; Material: nylon; Tamanho: 6 mm; Pacote com 50 unidades	USAF	10	10	20	R\$ 25,01	R\$ 500,20
49	UND	Câmara de ar - Tamanho: 3,5/8";	WORKER	45	20	65	R\$ 15,88	R\$ 1.032,20
53	UND	Capacete para construção civil - Cor: branco; Casco: em polietileno; Suspensão: sintética com catriça para ajuste; Armação: em polipropileno; Tamanho: ajustável por meio de catriça em abs;	WORKER	9	30	39	R\$ 11,50	R\$ 448,50
61	UND	Cinturão de segurança - Tipo: paraquedista; Material: poliéster; Tamanho: único, regulável; Requisito: com porta ferramentas; Informações adicionais: 5 pontos, com indicador de queda, 3 pontos de conexão, sendo, dorsal, frontal e posicionamento, fivelas de engate rápido em aço cromado, argolas em aço galvanizado;	WORKER	12	12	24	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
66	UND	Corda trançada - Material: nylon; Bitola: 10 mm;	COLLINS	100	60	160	R\$ 1,41	R\$ 225,60
67	UND	Corda trançada - Material: polipropileno; Bitola: 6 mm;	COLLINS	100	50	150	R\$ 1,09	R\$ 163,50
71	UND	Desempenadeira - Categoria: lisa; Material: aço inox; Cabo: plástico, aberto; Medida: 350 x 120 mm (C x L);	WORKER	11	11	22	R\$ 19,92	R\$ 438,24
72	UND	Desengripante/lubrificante/antife rrugem - Categoria: spray; Embalagem: frasco com 300 ml;	COLLINS	18	18	36	R\$ 11,99	R\$ 431,64
76	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 7"; Grão: 36;	WORKER	50	50	100	R\$ 5,06	R\$ 506,00
79	UND	Disco de corte - Categoria: aço carbonado; Diâmetro: 4.1/2"; Furo: 7/8";	BOSCH	20	20	40	R\$ 1,29	R\$ 51,60
80	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 5"; Grão: 220; Informações adicionais: com velcro;	WORKER	100	60	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
81	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 5"; Grão: 150; Informações adicionais: com velcro;	WORKER	30	30	60	R\$ 1,50	R\$ 90,00
82	UND	Disco de lixa - Material: grãos de tungstênio; Finalidade: lixar madeira e metal; Diâmetro: 5"; Grão: 80; Informações adicionais: com velcro;	WORKER	12	12	24	R\$ 1,50	R\$ 36,00
102	UND	Faço - Tipo: para mato; Material: aço carbono; Cabo: em polipropileno; Tamanho: 16"; Requisito: com bainha;	COLLINS	20	20	40	R\$ 30,01	R\$ 1.200,40
103	UND	Fio de nylon - Tipo: quadrado; Medida: 300 m x 3 mm (C x E); Cor: diversa;	KALA	28	28	56	R\$ 170,00	R\$ 9.520,00
105	UND	Fita isolante - Cor: preta; Comprimento: 20 m; Categoria: alta fusão; Informações adicionais: com alta aderência e resistente a umidade;	WORKER	200	200	400	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
125	UND	Lente para máscara de solda - Categoria: automática; Tempo de resposta: 0,0001 segundo; Material: plástico com vidro; Display: escurecimento nível din 11 com 2 sensores de abertura;	WORKER	5	40	45	R\$ 2,65	R\$ 119,25
126	UND	Lima para motosserra/Limatão - Categoria: redonda; Material: aço carbono; Tamanho: 5,2 mm; Cabo: em polipropileno; Finalidade: afiar corrente de motosserra;	K&F	30	30	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
127	UND	Lima para motosserra/Limatão - Categoria: redonda; Material: aço carbono; Tamanho: 3,2 mm; Cabo: em polipropileno; Finalidade: afiar corrente de motopoda;	K&F	30	30	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
128	UND	Lima - Categoria: chata; Material: aço carbono; Tamanho: 8";	K&F	10	10	20	R\$ 16,90	R\$ 338,00
130	UND	Limpa contato - Categoria: spray; Composição: derivados de petróleo, butano e propano; Finalidade: limpa e desoxida circuitos, aparelhos eletroeletrônicos e outros; Embalagem: 300 ml	WORKER	18	10	28	R\$ 10,00	R\$ 280,00
131	UND	Lixa d'água - Medida: 275 x 225 cm (C x L); Número: 100;	WORKER	57	57	114	R\$ 0,90	R\$ 102,60
143	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 50; Bitola: 6 mm; Requisito: superfície nervurada;	AÇO CEARENSE	15	15	30	R\$ 23,98	R\$ 719,40
144	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 60; Bitola: 4,2 mm; Requisito: superfície nervurada	AÇO CEARENSE	30	30	60	R\$ 12,96	R\$ 777,60
145	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 50; Bitola: 10 mm; Requisito: superfície nervurada;	AÇO CEARENSE	15	15	30	R\$ 50,06	R\$ 1.501,80
146	UND	Vergalhão - Material: aço CA- 50; Bitola: 8 mm; Requisito: superfície nervurada	AÇO CEARENSE	15	15	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
153	UND	Machado - Tipo: cabeça redonda; Material: aço inoxidável; Requisito: com cabo;	COLLINS	10	10	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
161	UND	Massa corrida - Composição: emulsão acrílica, cargas minerais, aditivos e água; Cor: branca; Embalagem: 18 L	KOKAR	35	35	70	R\$ 29,90	R\$ 2.093,00
163	UND	Desengripante/lubrificante/antife rrugem - Categoria: spray; Embalagem: frasco com 300 ml;	COLLINS	10	10	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
165	UND	Nível bolha - Material: alumínio; Medida: 30 cm; Requisito: com base magnética;	WORKER	4	4	08	R\$ 20,00	R\$ 160,00
167	UND	Óculos de proteção/segurança - Modelo: Rio de Janeiro; Visor: policarbonato escuro; Requisito: um pino central e duas fendas utilizadas para o encaixe do visor; Informações adicionais: arco em plástico preto com meia proteção nas bordas;	DELTA PLUS	430	430	860	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
168	UND	Óculos de proteção/segurança - Modelo: Rio de Janeiro; Visor: em policarbonato incolor; Requisito: um pino central e duas fendas utilizadas para o encaixe do visor; Informações adicionais: arco em plástico preto com meia proteção nas bordas;	DELTA PLUS	300	50	350	R\$ 4,00	R\$ 1.400,00